ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1905/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 21 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành bổ sung chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 36/2007/QĐ-UBND ngày 31/5/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân các cấp tại tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 31/TTr-STP ngày 01 tháng 7 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung 30 văn bản quy phạm pháp luật vào chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2010 (danh mục kèm theo).

Điều 2. Giao trách nhiệm Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp Sở Tài chính xây dựng trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kinh phí đảm bảo cho công tác xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của địa phương theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc các sở, ngành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN BỔ SUNG CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG                                                                                                                                               VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2010

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1905/QĐ-UBND

ngày 21 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Hình thức văn bản
	Trích yếu nội dung văn bản
	Thời điểm ban hành
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp
	Ghi chú

	1
	Quyết định
	Ban hành Quy định về mức bồi thường, hỗ trợ về đất và tài sản trên đất do hạn chế khả năng sử dụng thuộc hành lang an toàn lưới điện cao áp trên không áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	2
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	3
	Quyết định
	Ban hành Quy định về các chính sách hỗ trợ và tiêu chuẩn, thủ tục xét tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	4
	Quyết định
	Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	5
	Quyết định
	Ban hành Quy định về quản lý tài nguyên nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	6
	Quyết định
	Ban hành đơn giá điều tra, đánh giá hiện trạng khai thác sử dụng tài nguyên nước
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	7
	Quyết định
	Ban hành đơn giá điều tra, đánh giá hiện trạng xả nước thải và khả năng tiếp nhận nước thải của nguồn nước
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	8
	Quyết định
	Ban hành đơn giá điều tra, đánh giá tài nguyên nước
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	9
	Quyết định
	Ban hành đơn giá xây dựng cơ sở dữ liệu tài nguyên và môi trường
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	10
	Quyết định
	Ban hành đơn giá xây dựng bảng giá đất năm 2011
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	11
	Quyết định
	Ban hành đơn giá quản lý và cung cấp thông tin dữ liệu đo đạc và bản đồ
	Quý
III/2010
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

	12
	Quyết định
	Ban hành Quy định về tiêu chuẩn, điều kiện, nguyên tắc xét duyệt đối tượng được thuê, mua, thuê mua nhà ở thu nhập thấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Xây dựng
	Các sở, ban, ngành

	13
	Quyết định
	Ban hành giá dịch vụ chung cư trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Xây dựng
	Các sở, ban, ngành

	14
	Quyết định
	Về việc quy định thu phí xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Sở Xây dựng
	Các sở, ban, ngành

	15
	Quyết định
	Ban hành giá thóc làm căn cứ tính và thu thuế sử dụng đất nông nghiệp bằng tiền thay thóc năm 2011 của tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Cục Thuế

	16
	Quyết định
	Ban hành Đề án tổ chức và hoạt động của lực lượng dân phòng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Công an tỉnh
	Sở Nội vụ,
Sở Tài chính,
Sở KH&ĐT,
UBND cấp huyện

	17
	Quyết định
	Ban hành Quy định về việc lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất
	Quý
III/2010
	Sở KH&ĐT

	18
	Quyết định
	Ban hành Quy định chế độ hỗ trợ đối với cán bộ công chức lãnh đạo, quản lý được luân chuyển, điều động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	19
	Quyết định
	Về chính sách giải quyết đầu ra đối với cán bộ chuyên trách cấp xã không đạt chuẩn
	Quý
III/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	20
	Quyết định
	Ban hành Quy định về chức danh, số lượng, chế độ phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	21
	Quyết định
	Ban hành Quy định về chế độ hỗ trợ đối với công chức hành chính thuộc UBND tỉnh
	Quý
IV/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	22
	Quyết định
	Ban hành Quy định về chính sách trợ cấp, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức thuộc tỉnh
	Quý
IV/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	23
	Quyết định
	Ban hành Quy định về tổ chức và quản lý các hoạt động tín ngưỡng và tôn giáo trên địa bàn tỉnh
	Quý
III/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	24
	Quyết định
	Về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính
	Quý
III/2010
	Sở Nội vụ
	Các sở, ban, ngành và UBND cấp huyện

	25
	Quyết định
	Ban hành chế độ trợ cấp kinh phí học nghề trình độ trung cấp nghề, cao đẳng nghề đối với học sinh dân tộc thiểu số và chế độ trợ cấp cho học sinh các Trường Dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Sở LĐTB&XH

	26
	Quyết định
	Ban hành Quy định về giải thưởng chất lượng tỉnh Đồng Nai
	Quý
III/2010
	Sở KHCN

	27
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý Nhà nước về chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Sở KHCN

	28
	Quyết định
	Ban hành Quy chế quản lý các đề tài, dự án nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ cấp ngành, huyện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
	Quý
IV/2010
	Sở KHCN

	29
	Quyết định
	Ban hành Đề án phát triển cây ca cao trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015
	Quý
IV/2010
	Sở NN&PTNT

	30
	Quyết định
	Ban hành Đề án về tiêu chí nông thôn mới
	Quý
III/2010
	Sở NN&PTNT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Nga

Huỳnh Thị Nga
PAGE